

b. jeńca - internowanego - więźnia - "ligernika" - zesłańca w Z.S.R. 4153

1. DANE OSOBISTE /Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny...

Mładypław Kolozerat kapral rez. z. Nr. 1895 leśniczy

4153

żonaty

2. DATA I OKOLICZNOŚCI ZARĘSZTOWANIA przy przekraczaniu granicy okupacyj-

nej niemiecko-sowieckiej - na przeł. San w mieście Lestko - zostałem
zarecentowany wraz z żoną i dziećmi - oraz przewodnikiem w dniu 14. X. 1939.

3. NAZWA OBOZU /Więzienia - miejsc przymusowych robót/

Więzienie Lestko - Sambor i Charków - gdzie otrzymałem 5 lat przym.
robot - prace tajni republiki "Komi" 45, 22. 17, 18. ^{Kolony} oddzielenie VII.

4. OPIS OBOZU WIEZIENIA itp. /teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena/

Lestko - jakkolwiek w więzieniu były dyżury gr. - również w Sambor
więzienia tak przeprowadzone były - że uważać by nie można było -
byłoby absurdem mówić choćby o jak najgorszym stanie higieny -
stanie brud, smród, głód i wstę - to całosc - pod tym wzglę-
dem było nieco lepiej w Charkowie.5. SKŁAD JEŃCÓW, WIEŹNIÓW, ZESŁANCÓW /Narodowość, kategoria przestępstw, po-
ziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki i t.d./W więzieniu Lestko - i Sambor - stanowili pro "żydzi - uciekinierzy
ze zachodniej Małopolski - najgłówniej przemysłowcy - wśród nich demagog
Ci żydowski /Kopuła - z Polaków - polscy studenci, urzędnicy
właściciele ziemscy - kuzia - oficerowie - porbitki armii polskiej
/ciotki pracujące od granicy ukraińskiej / i nie licząc ukraińskich
ty. jednostki wybitnie - pracujące na polu społecznym - brajennie
stronicy i t.d. - tylko kółeczka narodowości.6. ŻYCIE W OBOZIE WIEZIENIU, i t.p. /przebieg przeciętnego dnia, warunki pra-
cy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kultural-
ne i t.d./....Życie w więzieniu było oczekiwaniem zwolnienia z więzienia
po ciągłym zapewnianiu przez organa N. K. W. D. - że skoro
tylko Sędziwo przeprowadzą - "pajdiusz na swabodu" i jakkol-
wiek nie mieli żadnych danych - w wyeksperywaniu przez w Sowiecie -
żeni jednego Polaka nie wypuszczono.W więzieniu - w Charkowie - u celi tej - gdzie je siedziałam -
współwięźniem był prof. Klementiewicz /Politechniki Lwowskiej/
Cm. prof. Miller, tekarz - nazwisko zapomnianem - i 3 innych Polaków
kromy tymi kółeczka polskie - wieszono /Sędziwo /by na pozostawienie
naikrotych i t.p. - Życie - to 600 gram chleba białego
dziennie - rano herbata - w południe zupa - polska na koninie

licie białoków - dodatek to drobne rybki, kromka z piekarni i brudem. - Obóz przymusowej pracy - to praca zależna od wielkości dnia - mój latem od 14-16 godzin - jesienią i zimą - to nocą wychodziło się i nocą wracato się - do pracy chodziła się od 8-10 km z jedyną stroną - by zarobić 600 gr. chleba na dzień - to trzeba było doćwiernego ciociarka - stały, chęć ciociark - jeśli nie mógł wyrobić tej normy otrzymywał 300 gr. chleba - pół litry wody / wody ze sładem kawy / do tego kopany

4153

7. STOSUNEK WŁ. DZ. NKND DO POLAKÓW / Sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacja o Polsce i t.d.
*) jako przykład podaję - że także śmiercią zginął sp. inżynier Leonie Ryłski (pracował u bar. Grodla w Małopolsce wschodniej) - zginął dziennie

2-4 ludzi - na stan 400 ludzi /
Badania - to nocą budzono od godz. 10-11 rano to zasada noc u noc - i przetrzymywano - jeśli wzięcia podlegali, że jest wybitniejszą jednostką - to bicia, żeby wybić dla wymuszenia mnie osobie. po aretowaniu uderzył ziołatkę sowiecką, dlatego że byłem ubrany we futro - 2 razy kolbę karabinu w plecy - całe myśleć, że byłem grubo ubrany - mówię - ja tu moja mat - ty burżuj Pomocari byłem w Lesku ogólnie znany - że pochodzi ze Sarnoka i tam mam rodzinę - po ich straszeniu - przez tamtych komunistów zjadł - więcej nie było mnie - Mówiono nam, że to Polacy boższe nie bawcie - narzyna Polaków fałszywymi -

9. POMOC LEKARSKA, SZPIALE, ŚMIERTELNOŚĆ, Wymienić nazwiska zmarłych /
dla propagandy stawano w więzieniu kwestie o Stalinie i Leninie - jako wybaczenie ludu pracującego -
Pomoc lekarska - była ściśle ograniczona, norma - jeśli na stan 450 ludzi - Lągić było wyznaczonej normy 10 ha - to jedynasty jak zachorował - to nie przyszło gotem butelkami - zginął ciociark - taka norma była dla kmi - jeśli kmi nie wypro - 9. OLI I JAKA BYŁA ŁĄCZNOŚĆ Z KRAJEM I RODZINĄ

Byłem w szpitalu, Sangoradek Nr. 2 na sikorbn - przez 3 miesiące pobytu - ani kropli mleka - wyżywienie głodowe - Na kolonji Nr. 45 zmarli z głodu i wyżywienia Kozłowski średnik kot. z Pnemyła - Siczka zwanata kot. Nazyw Dacz. 10. KIEDY ZOSTAŁ ZWOLNIONY I W JAKI SPOSOB DOSTAŁ SIĘ DO EMIL. i wch i inych

Z króćcin sierpnia 1944. pucchariście (oficjownie) N. K. W. S. zamordowali rebranie narego olizn w "Klubie" i strzeliłi nam o zawarty ugodzie między Rygdem, Polakami a Sowietami - portównyli fakt - ogłamażcie nam, że jesteśmy już wolnymi obywatelami - Dnia 9. 11. 41. otrzymałem k. udobroczenie - dozwolona M. D., dpi.....
Mys. 3. III. 1943. Własnoręcznie [Signature]